

اخبار کوتاه

پرداخت ۷۳ هزار میلیارد تومان عوارض

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: در نیمه نخست امسال ۷۳ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان عوارض با هدف توسعه و آبادانی کشور به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و فرمانداری‌ها و ادارات کل امور عشایر سراسر کشور واریز شده‌است. به گزارش سازمان مالیاتی، در شش ماهه اول امسال ۵۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۹ درصد رشد داشته است.براساس اعلام این سازمان، از محل وصول درآمد‌های مالیات و عوارض ارزش افزوده در ششش ماهه اول سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۷۳ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان مالیات و عوارض به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها و ادارات کل امور عشایر سراسر کشور جهت توسعه و آبادانی کشور واریز شده است.

توسعه همکاری‌های اقتصادی
بین ایران و روسیه
توسعه همکاری‌های اقتصادی، محور اصلی مذاکرات وزیر توسعه اقتصادی روسیه با «عبدالنصر همتی» وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان بود.
بسه گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، عصر روز دوشنبه در حاشیه مذاکرات هیات‌های عالی‌رتبه ایران و روسیه، «هاکسیم رشتنیکوف» وزیر توسعه اقتصادی روسیه با وزیر اقتصاد کشورمان دیدار و گفتگو کرد.وزیر توسعه اقتصادی روسیه با اشاره به رشد خوب تجارت بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، ابراز امیدواری کرد این روند شتاب بیشتری بگیرد.عضو دیدار هیات عالی‌رتبه روسی، مسائل گمرکی، سرمایه‌گذاری روسیه در صنعت نفت، روند خط آهن رشت- استارا، کریدور شمال- جنوب، بیمه کامیون داران، چگونگی تسویه ارزی تجارت بین دو کشور، تقویت اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دیگر مسائل اقتصادی قیماپین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

توسعه همکاری‌های صنعتی و معدنی
بین ایران و ارمنستان

وزرای صنعت، معدن و تجارت ایران و زیرساخت ارمنستان در نشست مشترک، بر توسعه همکاری‌های صنعتی و معدنی میان دو کشور و اهمیت رفع موانع لجستیکی تاکید کردند.

به گزارش وزارت صمت، «سید محمد اتابک» وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران در جریان سفر به ایروان (پایتخت ارمنستان) برای شرکت در اجلاس اقتصادی اوراسیا، ملاقات‌های متعددی با مقام‌های تجاری کشور ارمنستان و اتحادیه اقتصادی اوراسیا برگزار کرد.برپایه این گزارش، وزیر صمت ایران در یکی از این دیدارها، با وزیر زیرساخت ارمنستان دیدار کرد که در این نشست، طرفین بر توسعه همکاری‌های صنعتی و معدنی بین دو کشور تاکید کردند. اتابک با اشاره به ظرفیت‌های کم‌بهره و بی‌بهره صنعتی ایران در حوزه‌های مختلف، بر اراده ایران به حضور و مشارکت فعال در پروژه‌های زیرساختی ارمنستان و همچنین انتقال دانش و فناوری‌های حوزه معدن و صنایع معدنی به این کشور اشاره کرد.وی، با دعوت از وزیر زیرساخت ارمنستان برای حضور در نمایشگاه معدن و صنایع معدنی ایران در آذرمد، بر آمادگی بخش‌های خصوصی و دولتی ایران برای مشارکت در حوزه‌های مختلف صنعتی و معدنی ارمنستان تاکید کرد.

بورس

صف‌های فروش قفل شد

در چهارمین روز از هفته روند منفی همچنان مهمان معاملات بازار سرمایه بود و به رغم انتظارات بورس با تعادل فاصله دارد.
به گزارش اکویاران، در معاملات روز گذشته شاخص کل بورس با ۰.۳۹ درصد افت در محدوده دو میلیون و ۱۱۳هزار واحد ایستاد و شاخص هموزن نیز با ۰.۱۴ درصد افت در محدوده ۷۰۱ هزار و ۸۸۰ واحد به کار خود پایان داد.
بازار سرمایه ۴۰۱ میلیارد تومان در نقدینگی (تمده) امروز هزار و ۶۰۵ میلیارد تومان پنجمین روز متوالی خروج سرمایه ثبت شد. در مجموع طی هفته جاری بازار سرمایه ۵۵۲ هزار۲ میلیارد تومان نقدینگی از دست داده است.از طرفی با وجود تلاطم محدودیت در دامنه نوسان ارزش معاملات حادقلی است.
ارزش معاملات خرد (سهام+حق تقدم) امروز هزار و ۶۰۵ میلیارد تومان بود که نسبت به روز دوشنبه با افت ۲۵ درصدی همراه بود. علاوه بر این ارزش معاملات خرد امروز کمترین مقدار از ۷ شهریورماه بود.بورس در وضعیتنی قرار گرفته که برخی از تحلیلگران اصطلاحا به آن وضعیت تعطیلی می‌گویند، کاهش دامنه نوسان که تصمیم درستی بود و در زمان مناسبی نیز اتخاذ شد به نظر کشدار شده و این وضعیت سهام را در صف‌های فروش قفل کرده است.

این وضعیت کدهای فعال بازار را به شدت کاهش داده و رکود را مهمان دوباره بورس کرده است.در این بین صندوق‌های طلا که از ابتدای هفته نیز مورد اقبال بودند همچنان محل امنی برای سرمایه‌ها هستند و امروز نیز دیدیم که صندوق‌های طلا بسیار مورد توجه بودند. با اینکه از ترور سید حسن نصرالله گذشته و هیجان این موضوع کاهش پیدا کرده است اما ریسک سیاسی با توجه به افزایش شدت درگیری در لبنان همچنان مطرح است. علاوه بر این ریسک انتخابات آمریکا نیز موضوع دیگری است که در ادامه بر سر راه بازار سرمایه قرار دارد و این دو عامل در حال حاضر به محبوبیت صندوق‌های طلا افزوده است. از طرفی ادامه سیاست‌های انقباضی از سوی بانک مرکزی و روند افزایشی نرخ بهره موضوع قابل چشم‌پوشی نیست. در حالی که وزیر اقتصاد با وعده کاهش نرخ بهره روی کار آمد اما هنوز تغییری در این حوزه حاصل نشده و در مقاطعی حتی شاهد افزایش در این حوزه نیز هستیم.

حرکت به سمت تعادل که موضوع قابل انتظاری در مورد روند معاملات بود هنوز رخ نداده و انتظار نمی‌رود در آخرین روز از هفته نیز اتفاق مثبتی رخ ندهد، مگر شاهد حمایت‌های نقدی از بازار باشیم. هنوز خبری از افزایش دامنه نوسان نیست و احتمالاً بازار این هفته را با دامنه نوسان محدود یک درصدی به پایان خواهد برد.

رویداد

برگزاری بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تاسیسات در تهران
بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات، سیستم های سرمایشی و گرمایشی و تهویه مطبوع که در نوع خود در غرب آسیا بزرگترین محسوب می شود، از ۱۳ تا ۱۶ ت ماهرمه با حضور و مشارکت صدها شرکت داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش ستاد خبری و اطلاع رسانی بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات، سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی و تهویه مطبوع، در این نمایشگاه بیش از ۶۵۰ شرکت داخلی و خارجی از ایران و شانزده کشور جهان حضور و مشارکت دارند و نوین ترین صنایع، تجهیزات و تولیدات خود را ارائه و در معرض دید مخاطبان قرار می دهند. عبدالکریم جلالی، رئیس ستاد برگزاری این نمایشگاه از استقبال کشورهای مختلف جهان برای حضور در این نمایشگاه خبر داد و گفت: در بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات ایران حدود ۲۲۰ شرکت خارجی از کشورهای؛ ترکیه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، انگلیس، فرانسه، چین، دانمارک، تایلند، بلژیک، برزیل، جمهوری چک اسلواکی، کره جنوبی، تایوان و ژاپن چک حضور و مشارکت دارند.
رئیس ستاد برگزاری بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات افزود: حضور شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپی یکی از مهمترین رویکردهای برگزاری نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات است و بر این اساس در نمایشگاه امسال، بیش از یکصد و پنجاه شرکت دانش بنیان حضور دارند و محصولات خود را ارائه می کنند. وی همچنین از رشد ۳۰ تا ۴۰ درصدی حضور شرکت‌های داخلی در نمایشگاه امسال خبر داد و گفت: استقبال شرکت‌های داخلی از بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تاسیسات، سیستم های سرمایشی و گرمایشی به حدی بود که سالن‌های نمایشگاهی از هفته‌ها قبل تکمیل شد و بسیاری از شرکت‌های نیز در رزرو قرار گرفتند. گفتنی است بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات و سیستم های سرمایشی و گرمایشی از ۱۳ تا ۱۶ مهرماه، هر روز از ساعت ۹ تا ۱۵ تا در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

وزیر اقتصاد بر نزدیکی قیمت‌های ارز به همدیگر تاکید کرد

سیگنال جدید به بازار ارز



موانع پیش می روی، همچنین درباره موضوع نتایج نشست امروز با وزیر کار و نمایندگان کارگری گفت: جلسه امروز در حوزه مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه و اجتماعی متمرکز بود. از جمله درخصوص مشاغل سخت و زیان آور، احیای شورای تامین اجتماعی و بحث هیات‌های رسیدگی به مطالبات تامین اجتماعی موضوعاتی مطرح شد که تصمیمات خوبی گرفته شد و وزیر کار همراهی کردند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: که در این خصوص اقداماتی در حوزه سیاست‌های ارزی بانک مرکزی شروع کرده‌ایم.همتی بیان کرد: در حوزه مالیات نیز حمایت از تولید کنندگان و صادرکنندگان را مورد توجه قرار داده این و در این مسیر رفع

وجود ۷۰ هزار پروژه نیمه‌تمام عمرانی در کشور

بر اساس اعلام معاونت اقتصادی اتاق تعاون ایران در حال حاضر ۷۰هزار پروژه نیمه تمام عمرانی در کشور وجود دارد که بخش اعظمی از آنها قابلیت واگذاری به تعاونی‌های توسعه عمران شهرستان دارند.

به گزارش ایسنا، تاسیس و راه اندازی تعاونی‌های توسعه و عمران شهرستانی به دنبال تصویب قانون تأسیس شرکت‌های تعاونی توسعه و عمران شهرستانی در مجلس در سال ۱۳۸۹ و اساسنامه تعاونی‌ها در هیأت وزیران در سال ۱۳۹۱ صورت گرفت که در حوزه‌های تولیدی، خدماتی، عمرانی، گردشگری، احداث نیروگاه خورشیدی و پایانه صادراتی مورد بهره‌برداری قرار گرفته یا در دست اجراست.
معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران از وجود ۷۰هزار پروژه نیمه تمام عمرانی در کشور خبر داده و معتقد است:عمده این پروژه‌ها قابل واگذاری به تعاونی‌های توسعه عمران شهرستانی هستند. به منظور توسعه شهرستان‌ها، هدایت منابع مردمی به بخشهای تولیدی، بسترسازی برای ورود بخشهای تعاونی و خصوصی به فعالیتهای اقتصادی و انجام طرح‌هایی که به دلیل رانت‌زا بودن، امکان واگذاری آنها به بخش خصوصی وجود ندارد، امکان تشکیل شرکت‌های «تعاونی توسعه و عمران شهرستانی» فراهم شد. در این راستا، اخیراً رضا وفاپی یگانه – معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران از وجود ۷۰ هزار پروژه نیمه تمام عمرانی در کشور خبر داده و عمده آنها را قابل واگذاری به تعاونی‌های توسعه عمران شهرستان دانسته است.
به اطلاع معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران، در حال حاضر ۲۵۰ شرکت تعاونی عمرانی شهرستان در کشور وجود دارد که در هر شرکت دستکم نیم درصد جمعیت شهرستان عضو هستند و بهترین محل برای مردمی سازی اقتصاد و مشارکت مردم در اجرای طرح عمومی خصوصی است.

رشد اقتصادی افزایش یافت

اولین گزارش مرکز آمار از کیک اقتصاد بهار

رشد اقتصادی بهار ۱۴۰۲ نسبت به زمستان سال قبل هم به روش ارزش‌افزوده و هم به روش ارزش‌شاهد افزایش بوده است. بر این اساس مرکز آمار رشد اقتصادی بهار را ۴٫۶ درصد اعلام کرد.

به گزارش اکویاران، رشد اقتصادی یکی از شاخص‌های کلیدی اقتصاد است که هم از طرف مرکز آمار و هم از طرف بانک مرکزی محاسبه و اعلام می‌شود. پیش‌تر، بانک مرکزی نرخ رشد اقتصادی بهار را اعلام کرده بود. هم‌اکنون، مرکز آمار نیز این اطلاعات را به روز رسانایی کرده است.طبق اعلام مرکز آمار، رشد اقتصادی به روش ارزش‌افزوده در مقایسه با زمستان سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

این نرخ به روش هزینه‌های نیز رفتار مشابهی داشته و نسبت به زمستان سال قبل بالاتر رفته است.از میان اجزای ارزش‌افزوده،



قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به ضعیف شدن تقاضای جهانی که تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی را تحت الشعاع قرار داد، در سه ماهه سوم سال جاری، ۱۷ درصد نزول کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در دسامبر، در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی تغییر چندانی نداشت و با ۱۳ سانت معادل ۰.۱۸ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگراس، اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر، با ۱۴ سنت معادل ۰.۲۱ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت در سپتامبر، ۹ درصد کاهش داشت که سومین کاهش ماهانه و بزرگترین کاهش

چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳ – ۲۸ ربيع الاول ۱۴۴۶ – ۲ اکتبر ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۶۶

وزیر اقتصاد بر نزدیکی قیمت‌های ارز به همدیگر تاکید کرد

سیگنال جدید به بازار ارز



۲۹ مهرماه روز صادرات گفت: صادرکنندگان نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند. بنابراین لازم است موانع فعالیت صادرکنندگان برداشته شود.بر اساس این گزارش ، قیمت دلار در روز گذشته با افزایش نزدیک به هزار کار و رفاه و اجتماعی متمرکز بود. از جمله درخصوص مشاغل سخت و زیان آور، احیای شورای تامین اجتماعی و بحث هیات‌های رسیدگی به مطالبات تامین اجتماعی موضوعاتی مطرح شد که تصمیمات خوبی گرفته شد و وزیر کار همراهی کردند.

آمادگی برای پرداخت تسهیلات ارزی به تجدیدپذیرها
معاون منابع و مصارف صندوق توسعه ملی گفت: صندوق توسعه ملی این آمادگی را دارد تا پس از معرفی وزارت نیرو تسهیلات ارزی ۷ میلیارد دلاری را به فعالان تجدیدپذیر بر پرداخت کند.

به گزارش ایسنا، علیرضا صالح امروز در ششمین همایش انرژی‌های تجدیدپذیر با اشاره به برنامه صندوق توسعه برای حمایت از صنعت برق، اظهار کرد: این آمادگی وجود دارد به ۷.۵ میلیارد دلار مورد نیاز نیروگاه‌های حرارتی را نیز با معرفی وزارت نیرو پرداخت کنیم.وی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی تسهیلات ۱۲.۵ میلیارد دلاری برای توسعه نیروگاه‌ها اختصاص داده است، افزود: از این میزان ۷.۵ میلیارد آن برای نیروگاه‌های حرارتی و ۵ میلیارد دلار درتسهیلات ارزی برای توسعه تجدیدپذیرهاست. معاون منابع و مصارف صندوق توسعه ملی با تاکید بر اینکه صندوق توسعه ملی یک صندوق بین نسلی است، گفت: منابعی که در این صندوق قرار می‌گیرد برای نسل آینده یک سرمایه‌گذاری خواهد بود.صالح با بیان اینکه صندوق از سال ۱۳۸۹ حدود ۱۴۶ میلیارد دلار را از منابع مختلف وارد صندوق کرده که بخشی از آن تسهیلات داده شده است، تاکید کرد: حدود چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق برای تأمین مالی نیروگاه‌ها تخصیص یافته است. وی با اشاره به لزوم اصلاح نرخ صفر سوخت از سوی وزارت نیرو، تصریح کرد: اگر این اصلاح صورت گیرد، مشکلات تداوم خواهد داشت، آمادگی داریم برای منطقی کردن این نرخ همکاری کنیم.به گفته معاون منابع و مصارف صندوق توسعه ملی تاکنون در بازپرداخت تسهیلات تجدیدپذیرها مشکلی نداشته‌ایم اما اگر بازبگران زیاد شوند، ممکن است با چالش مواجه شویم لذا باید برای این مساله تدبیر شود.

ارزش تولید نفت از آن خارج شود، حجم اقتصاد ایران در بهار امسال بدون نفت به یک هزار و ۸۰۲ هزار میلیارد تومان می‌رسد. با محاسبه رشد این ارقام در بهار ۱۴۰۳ نسبت به بهار ۱۴۰۲، رشد اقتصادی بهار محاسبه می‌شود.بررسی رشد در بخش‌های مختلف اقتصاد نشان می‌دهد رشد اقتصادی در بهار امسال نسبت به زمستان سال گذشته با افزایش مواجه شده است. این رشد تنها در بخش «صنعت و معدن» نسبت به زمستان کاهش یافته و سایر بخش‌های اقتصاد با افزایش رشد در بهار مواجه شده‌اند.صنعت یکی دیگر از بخش‌های اقتصاد است که در سال جاری با کاهش رشد مواجه شده است. به عبارتی شتاب افزایش تولید در این بخش کاهش پیدا کرده است.
امارها نشان می‌دهد رشد اقتصادی بخش صنعت (بدون در نظر گرفتن نفت) از ۳.۱ درصد در زمستان ۱۴۰۲ به سطح

سقوط سه ماهه قیمت نفت رکورد زد
بهاهات نسبت به برنامه‌های تولید اوپک، نتزل دادند.نظرسنجی ماهانه روتیتز نشان داد بخش تولیدی چین در سپتامبر به دلیل کاهش سفارش‌های جدید در داخل و خارج از کشور، به شدت کاهش یافت و اعتماد کارخانه‌داران را به پایین‌ترین حد نتزل داد.تحلیلگران می‌گویند مجموعه اقدامات محرک مالی که هفته گذشته معرفی شدند، احتمالاً برای بازگرداندن اقتصاد چین به مسیر رشد پنج درصد در سال ۲۰۲۴ کافی است، زیرا داده‌های کمتر از حد مطلوب در چند ماه گذشته، باعث ایجاد تردید در مورد این هدف شده است، اما دورنمای بلندمدت را چندان تغییر نخواهد داد.علاوه بر نگرانی‌های تقاضا، تولیدکنندگان اوپک پلاس قرار است تولید خود را در دسامبر، به میزان ۱۸۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند. در این بین، حمله زمینی رژیم صهیونیستی به لبنان، در اوایل روز سه‌شنبه آغاز شد و بیم تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی را به قوت خود باقی نگه داشت.
تلاص تا پایان امسال و همچنین تقاضای ضعیف چین چشم دوخته اند. با این حال، فضای بازار نسبت به داده‌های ضعیف‌تر، تحلیلگران برای پنجمین ماه متوالی، پیش‌بینی خود از قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ رشد کند که کمتر از برآورد قبلی یک تا ۱.۳ میلیون بشکه در روز است.

حمل و نقل

پیش‌بینی ترانزیت جاده‌ای ۱۸ میلیون تنی تا پایان سال

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با تاکید بر ضرورت مدیریت واحد پایانه‌های مرزی گفت: روند ترانزیت کشور روبه‌رشد است و پیش‌بینی‌ها از تحقق ترانزیت جاده‌ای ۱۸ میلیون تنی تا پایان سال جاری حکایت دارد.
به گزارش ایسنا، جواد هدایتی در نشست هم‌اندیشی رؤسای ادارات ترانزیت و مدیران پایانه‌های مرزی با بیان این‌که مدیریت واحد پایانه‌های مرزی منجر به رفع مسائل مرزی و بهبود روند خدمت‌رسانی در این پایانه‌ها می‌شود، گفت: ستاد ملی ترانزیت باید در گام نخست، در این زمینه تصمیمی اساسی بگیرد. وی ادامه داد: روند ترانزیت کشور روبه‌رشد است و پیش‌بینی‌ها از تحقق ترانزیت جاده‌ای ۱۸ میلیون تنی تا پایان سال جاری حکایت دارد.هدایتی با اشاره به لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های مغفول و نیز تعمیق ظرفیت‌های جاری در حوزه ترانزیت اظهار کرد: ارتقای کارکرد پایانه‌های مرزی در اولویت قرار دارد و طرح ساماندهی بسیاری از پایانه‌ها در دست اقدام است. وی هدف از برگزاری این نشست را آمادگی برای جهش ترانزیت و ایجاد ساختار منسجم مدیریت ترانزیت در کشور ذکر کرد و گفت: توجه به اهمیت راهبردی جهش ترانزیت در توسعه اقتصادی و امنیتی کشور، برگزاری این نشست‌ها گامی مؤثر در تحقق اهداف برنامه هفتم و دستیابی به رشد پایدار در این حوزه است و می‌تواند در بهبود عملکرد و تسهیل همکاری‌های بین‌المللی تأثیرگذار باشد.

بازار جهانی

طلاي جهانی میدان قهرمانی را ترک نکرد

قیمت طلا سه‌شنبه (اول اکتبر) پس از کاهش نزدیک به یک درصدی جلسه قبل، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر اطلاعات آتی از ایالات متحده برای پیش در مورد کاهش بالقوه نرخ بهره در سال جاری بودند، ثابت ماند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا در ۲۴۳۵ دلار و ۸۹ سنت ثابت بود. طلا روز پنجشنبه به بالاترین سطح ۲۶۸۵ دلار و ۴۲ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۵۷ دلار و ۵۰ سنت رسید.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد که امسال کاهش دو کاهش دیگر نرخ بهره است که در مجموع ۵۰ واحد پایه است، البته اگر اقتصاد طبق انتظار عمل کند، اگرچه فدرال رزرو می‌تواند در صورت نیاز سریعتر یا کندتر کاهش دهد.با توجه به اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو مبنی بر اینکه نرخ‌ها «در طول زمان» به سطح خنثی خواهند رسید، معامله‌گران روز دوشنبه از کاهش یک چهارم واحدی نرخ بهره در نوامبر به جای کاهش نیم واحدی دیگر حمایت کردند. در همین حال، استین گولسبی، رئیس فدرال رزرو شیکاگو، روز دوشنبه تکرار کرد که در کاهش قابل توجه نرخ بهره بر اساس شرایط اقتصادی فعلی و مسیر مورد انتظار آن حمایت می‌کنند.نرخ‌های بهره پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری ششم را کاهش می‌دهد و همچنین به عنوان یک دارایی مطمئن در اشفنگی‌های اقتصادی و سیاسی تلقی می‌شود.

ارز دیجیتال

سقوط بیت کوین با خطر تشدید درگیری‌ها در خاورمیانه
بیت‌کوین با سه درصد کاهش زیر ۶۴ هزار دلار معامله شد. به نظر می‌رسد بازار رمزارزها به عدم اطمینان در مورد تصمیمات آتی نرخ بهره در ایالات متحده و همچنین خطر تشدید تنش‌ها در خاورمیانه واکنش نشان می‌دهند.
مارکت نوشت، بیت‌کوین در ساعت هفت و ۴۰ دقیقه صبح به وزق شرقی ۳۰.۱ درصد سقوط کرد و به قیمت ۶۳ هزار و ۶۳۵.۵۷۷ دلار فروخته شد.تریوم در حال رزمان ۱.۴۷ درصد کاهش یافت و به ۲۶۱۹.۳۱۸۴ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۸۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۵.۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۴ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۸۰.۱۴ میلیارد دلار است که ۳۲.۴۲ درصد افزایش داشته است. به گزارش ایسنا، حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۵۹ میلیارد دلار است که ۵.۷۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام شبکه‌های پایدار اکنون ۲۳.۵۲ میلیارد دلار است که ۹۱.۷۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار

قیمت «خوراکی‌ها» در پایان تابستان

طبق گزارش مرکز آمار، تنها قیمت ۳ کالای خوراکی منتخب در مناطق شهری در شهریور امسال نسبت به شهریور ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته در حالی که قیمت ۴۹ کالای دیگر با افزایش روبرو بوده است.

به گزارش اکویاران، مرکز آمار به صورت ماهانه اطلاعات مربوط به متوسط قیمت خوراکی‌های منتخب در مناطق شهری را اعلام می‌کند. در این گزارش، ۵۲ کالا به عنوان اقلام منتخب در مناطق شهری انتخاب شده‌اند و حداقل، حداکثر و متوسط قیمت برای آن‌ها برآورد شده و اعلام می‌شود. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار مربوط به این اطلاعات در شهریور ۱۴۰۲ است. این گزارش نشان می‌دهد که از بین این ۵۲ خوراکی منتخب، تنها قیمت ۳ کالا نسبت به شهریور ۱۴۰۲ کاهش یافته و قیمت ۴۹ کالا با افزایش روبرو بوده‌است. شدیدترین کاهش قیمت نقطه‌ای نیز مربوط به «روغن مایع» بوده است.

همچنین، شدیدترین رشد قیمت نیز در صیفی «هویج فرنگی» مشاهده شده است.بررسی داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که از بین ۵۲ کالای خوراکی منتخب در مناطق شهری، ۳ کالای خوراکی شاهد افزایش قیمتی بیش از ۷۰ درصد بودند. از صفر این لیست، «هویج فرنگی» قرار گرفته که متوسط قیمت آن از شهریور سال قبل تا شهریور سال جاری، از کیلوپی ۱۴ هزار تومان به کیلوپی ۲۶ هزار تومان رسیده و رشد قیمت ۸۹.۹ درصدی را تجربه کرده است.

در رتبه دوم نیز «لیمو ترش» قرار گرفته که رشد نقطه‌ای قیمت آن ۷۲.۹ درصد بوده و متوسط قیمت آن از شهریور سال قبل تا شهریور امسال، از ۳۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به ۵۵ هزار تومان افزایش یافته است.